
 

Area Finanziaria N. 95 del 02-05-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

95 

Data 

02-05-19 

Oggetto: AVVISO SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO E DETERMINATO DI UN ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO. 

AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

 

 

N.  444 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  due del mese di maggio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n. 
229: 

• i comuni colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere 
con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della 
spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di 
personale; 

• con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili professionali 
ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è autorizzato ad 
assumere; 

• le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate 
anche per assunzioni a tempo determinato, per profili professionali compatibili. E' data 
facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. Qualora 
nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo professionale 
richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, anche per 
soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità; 

Viste: 

- l’ordinanza n. 1 del 20/12/2016 con il quale il Vice Commissario della Regione 
Umbria ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo pieno e determinato 
per il Comune di Cascia delle seguenti unità di personale: 
- n. 2 unità – categoria D – profilo professionale tecnico (di cui 1 unità da 

utilizzare in forma associata con il Comune di Poggiodomo); 
- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale amministrativo; 
- n. 4 unità - categoria C – profilo professionale tecnico; 
- n. 1 unità - categoria D - esperto di protezione civile; 

 

- l’ordinanza del Vice-Commissario del Governo per la ricostruzione n. 4 del 
31.05.2017 con cui ha autorizzato il Comune di Cascia all’assunzione di n. 6 



 

Area Finanziaria N. 95 del 02-05-2019 Pag. 2 

ulteriori unità di personale di cui: 
 n. 1 unità profilo professionale tecnico - categoria D; 
 n. 2 unità profilo professionale tecnico - categoria C; 
 n. 2 unità profilo professionale amministrativo-contabile - categoria C; 

n. 1 unità profilo professionale amministrativo - categoria C; 
 
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.  18   del 04.03.2019    con il quale è stato 
demandato al Responsabile dell’Ufficio Personale di procedere all’assunzione a tempo pieno e 
determinato fino al 31.12.2020  di un istruttore tecnico direttivo, categoria D posizione 
economica D1, ai sensi dell’art. 50 bis D. L. n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 229/2016, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla base di criteri di 
pubblicità, trasparenza e imparzialità; 
 
Richiamati : 

 Il Regolamento sull´Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cascia  
adottato dalla Giunta comunale con la deliberazione nº 328/1998 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 194 del 31.12.2018 relativa alla 
rilevazione eccedenze anno 2019; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 195 del 31.12.2018 relativa 
all’approvazione del piano triennale delle azioni positive triennio 2019/2021 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 31.12.2018 relativa 
all’aggiornamento del Fabbisogno Triennale del personale  2019/2021 e 
Programmazione annuale 2019; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 60 del 13.03.2019 con cui è stato approvato l’ avviso 

di selezione pubblica per  titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un 

Istruttore Tecnico Direttivo categoria D – Posizione economica D1  e il  relativo schema di 

domanda di partecipazione; 

VISTO che il termine perentorio per la presentazione delle domande di ammissione al concorso 

è stato previsto in data 05.05.2019 alle ore 13,00; 

VISTO che sono prevenute n. 41 domande; 

VISTO l’art. 5 dell’avviso di selezione il quale disciplina l’ammissione alla selezione dei canddati 

demandando al  responsabile del Settore Personale l’adozione di apposito  provvedimento; 

Esaminate le stesse, L’Ufficio Personale dispone: 

1) l’ammissione alla selezione di cui trattasi dei seguenti candadati  

COGNOME NOME 

AMATULLI SERENA 

ANNIBOLETTI CRISTIAN 

BAVICCHI MONIA 

CAMPISI ENZO 

CECCARELLI MARIO 

DE GRANDIS GINA 

DI GRAZIA MATTEO 

D'IPPOLITO MAURIZIO 

D'ORAZIO PIETRO 

GENTILE  MARIA 

GUIDOTTI ALESSANDRA 

LAURETI BARBARA 



 

Area Finanziaria N. 95 del 02-05-2019 Pag. 3 

LUNETTI CRISTIANO 

MARCHEGGIANI CHIARA 

MAROTTA ALESSANDRO 

MASTROIACO LUIGI 

NEDA NIKRAVAN 

ORSINI LEONARDO 

POZZA FRAQNCESCO 

ROTONDARO DENIS 

RUSSO ROCCO 

SANTINELLI ILENIA 

SCELZO FRANCESCO 

SCHETTINO MARIO 

SUMAN FILIPPO 

TERRADURA MARCO 

TROLLINI MARCO 

URGO MARIA GIUSEPPINA 

VALENTINI GIANFILIPPO 

VEDOVATI GIUSEPPE 

ZAZZERA STEFANIA 

 

 

2) l’ammissione con riserva dei seguenti candidati , nelle more della regolarizzazione delle 

omissioni sanabili, come consentito dall’art. 5 dell’avviso di selezione di cui trattasi:. 

1. Mecocci Pamela 

2. Nicoletti Alberto 

3. Rogari Ilaria 

4. Panza Maria Chiara 

5. Proietti Bidolli Lorenzo 

6. Ciammetti Andrea 

7. Taraddei Maria Consuelo 

8. Torelli Valerio 

 

 

3) la non ammissione alla selezione dei seguenti candidati per essere pervenute le 

domande oltre il termine perentorio del 05.04.2019: 

 

1. Ciacci Alice 

2. Mohammad Talieh Noori 

3. Carnevali Michela 

 

4)  la non ammissione alla selezione della candidata Burini Cristina in quanto non in 

possesso del titolo di studio richiesto 

 

 

D E T E R M I N A  
 
L a  p r e m e s s a  è  p a r t e  i n t e g r a n t e  e  s o s t a n z i a l e  d e l  p r e s e n t e  a t t o ;  
 

1 )  d i  d i s p o r r e  l ’ a m m i s s i o n e  a l l a  s e l e z i o n e  p u b b l i c a  p e r  t i t o l i  e  
c o l l o q u i o   p e r  l ’ a s s u n z i o n e  a  t e m p o p i e n o  e   d e t e r m i n a t o  d i  
u n  I s t r u t t o r e  T e c n i c o ,  c a t e g o r i a  D  p o s i z i o n e  e c o n o m i c a  D 1 ,  
d e i  s e g u e n t i  c a n d i d a t i :  



 

Area Finanziaria N. 95 del 02-05-2019 Pag. 4 

 

COGNOME NOME 

AMATULLI SERENA 

ANNIBOLETTI CRISTIAN 

CAMPISI ENZO 

CECCARELLI MARIO 

DE GRANDIS GINA 

DI GRAZIA MATTEO 

D'IPPOLITO MAURIZIO 

D'ORAZIO PIETRO 

GENTILE  MARIA 

GUIDOTTI ALESSANDRA 

LAURETI BARBARA 

LUNETTI CRISTIANO 

MARCHEGGIANI CHIARA 

MAROTTA ALESSANDRO 

MASTROIACO LUIGI 

NEDA NIKRAVAN 

ORSINI  LEONARDO 

POZZA FRAQNCESCO 

ROTONDARO DENIS 

RUSSO ROCCO 

SANTINELLI ILENIA 

SCELZO FRANCESCO 

SCHETTINO MARIO 

SUMAN FILIPPO 

TERRADURA MARCO 

TROLLINI MARCO 

URGO MARIA GIUSEPPINA 

VALENTINI GIANFILIPPO 

VEDOVATI GIUSEPPE 

ZAZZERA STEFANIA 

 
 

2) Di disporre l’ammissione con riserva dei seguenti candidati , nelle more della 

regolarizzazione delle omissioni sanabili, come consentito dall’art. 5 dell’avviso di 

selezione di cui trattasi:. 

9. Mecocci Pamela 

10. Nicoletti Alberto 

11. Rogari Ilaria 

12. Panza Maria Chiara 

13. Proietti Bidolli Lorenzo 

14. Ciammetti Andrea 

15. Taraddei Maria Consuelo 

16. Torelli Valerio 

 

 



 

Area Finanziaria N. 95 del 02-05-2019 Pag. 5 

3) di disporre la non ammissione alla selezione dei seguenti candidati per essere 

pervenute le domande oltre il termine perentorio del 05.04.2019: 

 

1. Ciacci Alice 

2. Mohammad Talieh Noori 

3. Carnevali Michela 

 

4) Di disporre la non ammissione alla selezione della candidata Burini Cristina in quanto 

non in possesso del titolo di studio richiesto 

 

 
95 



 

Area Finanziaria N. 95 del 02-05-2019 Pag. 6 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-06-19 al 21-06-19 Registro Albo pretorio n. 805 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-06-19                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


